島原市報道資料

                             平成 30 年１０月２３日

報道関係者 様

島原市教育委員会

第４０回北村西望賞教育美術展の入賞・入選者等について

 このことについて、１０月１９日（金）の審査会におきまして別添のとおり決定しましたので、
お知らせします。

記

１ 第４０回 北村西望賞教育美術展 作品数
平面の部→小学校９５点、中学校５１点、計１４６点
立体の部→小学校８５点、中学校５１点、計１３６点 総合計２８２点

２        〃      北村西望賞   ６点

３        〃        奨励賞  １８点

４        〃        入選者 ２５８点

担当：島原市教育委員会 学校教育課  中尾 優介

電話：0957-68-5472（直通）

E-mail：y-nakao@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

題　　名 学校名 学年 氏　　名

ざ る に の っ た ガ ネ 第 四 小 3 丸 山 小 晴

温 泉 神 社 大三東小 6 馬 渡 蓮 聖

中 帰 り 道 有 明 中 3 本 村 瑞 菜

おばあちゃん元気でいてね 第 二 小 2 草 野 愛 佳

が ん ば っ た 組 体 操 三 会 小 5 山 本 珠 未

中 鷲 第 三 中 3 圓 口 渚

第４０回　北村西望賞教育美術展入賞者

北　村　西　望　賞

（６名）

部　門

平

面
（

絵
画
・
デ
ザ
イ
ン
等
）

小

立

体
（

彫
塑
・
工
作
・
工
芸
等
）

小

題　　名 学校名 学年 氏　　名

ひ ま わ り さ ん さ い た ね 第 五 小 1 宮 田 蒼 士

で っ か い ナ ス ！ 第 一 小 2 松 﨑 寛 太

元 気 な ザ リ ガ ニ 三 会 小 3 森 絢 音

た く さ ん 種 と れる かな 第 一 小 4 馬 場 奏 芽

美 し い 鳥 居 湯 江 小 5 坂 田 明 日 香

ふ る さ と の 夏 第 一 小 6 辻 村 明 成

人 の 欲 望 有 明 中 1 本 田 夕 季

中 学 生 活 第 二 中 2 宮 崎 愛 璃

チ ャ レ ン ジ 第 二 中 3 白 石 あ み

セ ミ の た ん じ ょ う 第 一 小 1 林 田 莉 奈 子

ジ ュ ラ シ ッ ク ワ ー ル ド 第 五 小 2 本 村 詩 侑

サ イ 大三東小 3 井 上 圭 翔

食 べ る ぞ す い か 第 一 小 4 深 田 晟 吾

ル ー ニ ー お 手 第 一 小 5 柴 田 奈 乃 花

獲物をみつけたヒキガエル 第 三 小 6 池 田 李 玖

グ シ ャ 第 三 中 1 石 橋 和 明

綱 引 き 第 一 中 2 松 川 瑞 季

鷹 ～ Ｔ Ａ Ｋ Ａ ～ 第 三 中 3 江 川 千 佳

小

中

中

奨　励　賞

（１８名）

部　門

平

面
（

絵
画
・
デ
ザ
イ
ン
等
）

立

体
（

彫
塑
・
工
作
・
工
芸
等
）

小

学

校

一

小

二

小

三

小

四

小

五

小

三

会

小

大

三

東

小

高

野

小

湯

江

小

計

一

小

二

小

三

小

四

小

五

小

三

会

小

大

三

東

小

高

野

小

湯

江

小

計

一
年

4 2 2 1 2 2 2 1 2 18 4 2 1 0 2 2 1 0 2 14

二
年

3 3 1 2 2 2 2 1 1 17 2 1 3 0 2 2 3 1 0 14

三
年

3 1 2 1 3 2 1 0 1 14 4 1 1 1 3 2 1 0 1 14

四
年

3 1 2 0 2 1 2 1 2 14 2 1 1 1 0 1 1 0 0 7

五
年

4 1 2 1 2 3 1 0 2 16 4 2 1 1 2 3 1 0 2 16

六
年

3 2 2 3 2 1 2 0 1 16 4 3 4 3 1 1 1 2 1 20

計 20 10 11 8 13 11 10 3 9 95 20 10 11 6 10 11 8 3 6 85

学

校

一

中

二

中

三

中

三

会

中

有

明

中

一

中

二

中

三

中

三

会

中

有

明

中

一
年

0 2 1 0 6 6 1 1 0 0

二
年

6 2 2 1 3 7 3 2 2 8

三
年

11 5 4 4 4 4 5 4 3 5

計 17 9 7 5 13 17 9 7 5 13

平面出品合計数 146 立体出品合計数 136

第４０回北村西望賞教育美術展出品数一覧

中

学

校

小

学

校

平面（絵画・デザイン等） 立体（彫刻・工作・工芸等）

計計

51

21

22

総計 282

8

51

28

14

9